
www.metacom.cl

UK FIBER OPTIC JUMPERS

Aplicaciones
Redes de Telecomunicaciones
Redes de Área Local
Redes CATV
Terminación de equipamiento de Redes Ópticas
Jumper con conectores APC para aplicaciones FTTx

Características
Fabricados bajo normativa IEC, Telcordia.
Medidas según requerimiento
Diferentes tipos de conectores disponibles: SC, ST, FC, LC.
Baja perdida Óptica.
Cubierta LSZH U OFNR
Diferentes tipos de pulido: UPC, APC.
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UK FIBER OPTIC JUMPERS

Parámetro Condición Valor (dB)

Min Típico Max

Insertion Loss   <0.15 <0.30

Return Loss  >50 >55  

Cantidad de Conexiones >1000 conexiones   <0.20

Rango de Temperatura -40 ºc ~ + 85 ºc   <0.20

Humedad 75 ºC, RH 95%   <0.20

Impacto 1.5mdrop, 8 veces   <0.20

JUMPER

Conexión Tipo de Fibra Tipo de Conector Tipo de Pulido Tipo de Cubierta

SIMPLEX, DUPLEX SM G652D SC, LC, ST, FC UPC, APC (sólo en SC y LC) OFNR o LSZH

SIMPLEX, DUPLEX MM 62,5 OM1 SC, LC, ST, FC UPC OFNR o LSZH

SIMPLEX, DUPLEX MM 50 OM3 SC, LC, ST, FC UPC OFNR o LSZH

SIMPLEX, DUPLEX MM 50 OM4 SC, LC, ST, FC UPC OFNR o LSZH


